Primum dicitur dubietatis.
Secundum veritatis.

Tertium temeritatis.

Quod peccatum est iudicare in dete-
rem partem aliena facta que nob̄ ibia
sunt: t̄ quare dubia sunt in melior
rem partem interpretanda.

Rimū iudicium usurpatū
dicitur dubietatis: ar̄ quis
proximū suū ex op̄eris
dubius iudicat malum. Illa
multa sunt opera que bñ fieri possunt
male sicut ieiunare: orare: elemosinas
facere: audire missas: visitare ecclesias
t̄ familiā: in quibus si quis offensio
iudicaret priorū talia male facere
utputa ppter vanam gloriā: aut al-
quem alium malum finem: peccare p
usurpationem iudicari. Accurso in his fo-
uanda est regula que ponitur in glo-
Rom. iiij. sup illis verbis. Qui nō ma-
ducat: manducantē non iudicet. vbi
citur: Dubia sunt in meliorem prece-
terpretanda. Et q̄ ita fit: probari po-

Sermo

XLIX

test tripliciter:

Primo auctoritate,

Secondo rōne.

Tertio exemplo.

Con primo probat auctoritate. **M**ñ. xxiiij. dī. c. habuisse. In rebus ambiguis absolutū nō habet esse iudicū. t. xj. q. iii. in. c. graue. Graue satis est et indecēs ut in re dubia certa def sententia. t. xxr. q. v. c. incerta. Incerta nullatenus iudice mus quoque veniat dñs qui latentia p̄ducat in luce: et illuminabit abscondita tenebrarū: et manifestabit cōfilia cordium. Ad hoc facit ibidē. c. nullū. ii. t. c. iudicantē: et idem ponit in glo. super. c. nauiganti. et de vslur. t. in. c. ex litteris. de probationibus. Ad idē est illud dictū et de regu. iur. Estote inquit misericordes tc. Hoc loco nihil aliud nobis prescipi existimari nisi vt ea facta que dubiū est quo aīo stant in meliorē partē interpretetur. **C**on Secundo probat quod dubia sunt in meliorē partē interpretāda ratione. Et hoc tripliciter.

Primo ppter diuinā maiestatē.

Secondo ppter prīmi charitatē.

Tertio ppter ppriā vtilitatem.

Con primo ppter diuinā maiestatē. Dubio em et secretor deus iudicū sibi reseruat: quod dicit Viere. vñ. Praeū est cor bois et inscrutabile quod cognoscet illud. Ego dñs scribas cor et pbas renes: qui do vnicuique iurta viā suā. t. xxxij. dī. c. erubescat. Deus secretor cognitor et iudex est. Vinc est quod scribit. q. q. s. c. nomine p̄bysteri. Diuine pterias potestari facere viderer iniuria: si illius iudicium meo velle iudicio punire. t. xv. q. vñ. c. si a sacerdotibus. Nō p̄nt humano condēnari eramine: quod deus referueruit iudicio. **C**on Secunda ratio est ppter prīmi charitatē. Secundum em Tho. q. q. q. xcvi. ex bī. ipso quod aliquis habet malam opinionē de aliquo absque sufficiēti causa: iniuria ei: et cōtemnit ipm. Nullus aut̄ debet alii p̄temnere absque cogēte causa. Ideo ubi nō apparet manifesta iudicia de malitia alicuius: debegimus ut bonū

habere: in meliorē partē interpretando quod dubiū est. Et si diceref quod iudicū dī esse magis de eo quod vt in pluribus accedit: sed vt in pluribus accidit vt male agat: quod vt dī Eccl. s. Grulox infinitus est numerus: quod dubia magis debemus interpretari in malū quod in bonū. Respondeat Tho. quod ille qui in meliore partē alioꝝ facta interpretatur frequētius falsificat. Sed melius est quod aliquis fallat habens bonas fidēs de aliquo hoīe maloꝝ quod rarius fallat habens opinionē maloꝝ de aliquo bono: quod ex hoc sit iniuria alii cuius nō aut̄ ex primo. **F**đ. Gen. li. iiiij. de bñficijs. ait: Sāctū est pdesse etiā malis propter bonos: quod bonis obesse propter malos. Ideo lex fauet vt patiatur potius nocentem absoluti: quod innocentē condemnari. ff. de penis. l. absentez. in princi. **T**ertia rō est ppter ppriā utilitatem: quod sic homo euitat iudicium dei: sicut illud Luce. vñ. Nolite iudicare et nō iudicabimini. Notādū tñ h̄m Alexadrū in. ii. volumine summe: **O** primox nos stroz facta dubia nobis possunt esse tripliciter. Primo ex ignorantia principiis. Nā vt dī ex de sen. ercō. c. cum voluntate. Voluntate ac proposito maleficia distinguuntur. Ideo nescimus lepissime: ex quo principio procedant alioꝝ opera: ppterera in talibus iudicium curiosus cauere debemus. Secundo potest esse alii quid dubium ex ignorantia mediis: quia multotiens mutatur voluntas. Nam multi aliqua bona exercentes: mala intentione mutari possunt: et econuerso. Tertio potest aliqd esse dubiū ex ignorantia finis: siccirco dicitur. xj. q. s. c. sacerdotibus. Nescimus quis in terribili iudicio dei qualis sit futurus. Et enim Paulus egredius p̄dicator dicit: Nolite ante tēpū iudicare quadusque veniat dñs. Tertio probat quod dubia sunt in meliorē partē trāferēda exēplo. Legimus nācū quod letis frater Leo loci bī Frācisci dū infirmaret in loco sc̄ē marie de angelis: vidit in visione multitudine fratrum p̄cessionaliter incedētum.